
1 

 

ZÁPIS 
 

z 17. schůze Rady města Olomouce, konané dne 9. 5. 2023 
 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek (nepřítomen od 12:10 do 14:20 hodin) 
 
náměstci primátora 

 
Bačák, Pejpek, Ferancová, Tichý, Tichák 
(nepřítomen od 12:10 do 14:20 hodin), 
Dobrozemská 

 
neuvolnění členové rady města 
 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Kryl, Krbeček, Lošťák, Kolářová  
 
 
Večeř (nepřítomen od 12:10 do 14:20 hodin) 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

Konečný, Doleželová 
Sedláková, Vychodilová 

  

 
čas zahájení: 9:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Kontrola usnesení RMO  
2 2. Majetkoprávní záležitosti 
3 3. Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
4 4. Bytový dům a domov pro rodiny s dětmi – smlouva o připojení s Veolia 

Energie ČR, a. s. 
5 5. Veřejná zakázka č. 23081 – MDO, p. o. Olomouc – výstavba nových dílen, 

projektová dokumentace – zahájení, komise 
6. 5.1. Veřejná zakázka č. 23019 – Jeremenkova ul. – cyklostezka II. část - zadání 
7 5.2. Veřejná zakázka č. 23025 – Odlehčovací komora OK3A - zadání 
8 5.3. Veřejná zakázka č. 23076 – Hasičská zbrojnice – multifunkční objekt Radíkov 

– projektová dokumentace – zahájení, komise 
9 5.4. Veřejná zakázka č. 23018 – Parkovací politika města Olomouce – 

komunikační kampaň - zadání 
10 6. Křižovatka Dobrovského x Dlouhá 
11 7. Zásady hospodaření se zemědělskými pozemky – Dohoda o vypořádání 

závazků 



2 

 

12 8.  Hřbitovy města Olomouce – Přehled rozvojových projektů Hřbitovů města 
Olomouce na období 2023 - 2026 

13 9. Knihovna města Olomouce – souhlas s vybudováním hydrantového systému 
14 10. Reporting městských akciových společností, kde je statutární město Olomouc 

jediným akcionářem – březen 2023 
15 11. Rozpočtové změny roku 2023 
16 12. Ceníky AQP, PSO od 1. 6. 2023, provozní záležitosti 
17 13. Karty typu D 
18 14. Zvláštní užívání komunikací 
19 15. Předzahrádky 
20 16. Úprava tarifu na území zóny 71 Olomouc od 1. 9. 2023 
21 17. Výsledek konkursního řízení Základní školy Olomouc, Mozartova 48, 

jmenování ředitele školy 
22 18. Platové zařazení nových ředitelů příspěvkových organizací – škol (na stůl) 
23 19. Návrh odměn ředitelům příspěvkových organizací - škol 
24 20. Fond pomoci olomouckým dětem – 4. návrh na poskytnutí účelových darů 

žadatelům v dubnu 2023 
25 21. MORAVSKÉ DIVADLO OLOMOUC – VÝSTAVBA KULTURNĚ EDUKAČNÍHO 

CENTRA – Rozhodnutí o poskytnutí dotace  
26 22. Záměr zřídit nové dětské skupiny SMOl 
27 23. Individuální dotace v sociální oblasti 
28 24.  Prevence kriminality – žádost o poskytnutí dotace z MV ČR 
29 25. Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
30 26. Podpora společensko-prospěšných projektů 
31 27. Zahraniční služební cesty 
32 28. Aktualizace zřizovacích listin JPO SMOl 
33 29. Dotace v oblasti sportu 
- 30. Individuální dotace Olomouc region Card 2023 (staženo) 
34 31. Audit hospodaření na úseku Domov pro ženy a matky s dětmi 
35 32. Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 spolku BK OLOMOUCKO, z. s. 
36 33. Kontrola dotací poskytnutých v roce 2022 spolku Dámský házenkářský klub 

Zora Olomouc, z. s. 
37 34. Kontrola dotací poskytnutých v roce 2022 spolku SKUP Olomouc, z. s. 
38 35. Kontrola dotací poskytnutých v roce 2022 spolku Volejbalový klub univerzity 

Palackého v Olomouci 
39 36. Petice za odvolání předsedy KMČ č. 27 a změny v KMČ 
40 37. Kupní smlouva 
41 38. Organizační záležitosti 
- 39. Různé – informace členů RMO 
 
 
 

o O o 
 
17. schůzi rady města zahájil a řídil primátor Mgr. Miroslav Žbánek, MPA. Předložený návrh 
programu byl upraven dle požadavků členů rady a poté byl schválen – 11 hlasů pro. 
Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 
 
 
Bod programu: 1. 
Kontrola usnesení RMO  
Primátor provedl materiálem po jednotlivých bodech. Projednáno bez diskuse, bez úprav. 
Usnesení: 



3 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 9. 5. 2023 dle důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1 
 
 
Bod programu: 2. 
Majetkoprávní záležitosti 
Konzultanti: Křížková, Kličková, Michalcová, Hrbáčková – majetkoprávní odbor 
Materiál byl projednán po jednotlivých bodech: 
bod 1.1: 
Křížková informovala, že koncem minulého týdne proběhlo další jednání s Olomouckým 
krajem, z něhož vzešly nové skutečnosti týkající se úpravy náležitostí připravované darovací 
smlouvy a směnné smlouvy, a to zejména termínu zahájení realizace stavby a nároku na 
vyrovnání zhodnocení. Návrh na doplnění DZ byl předložen na stůl. V rámci rozpravy radní 
projednali navrhované úpravy náležitostí smluv a v tom smyslu majetkoprávní odbor provedl 
konečnou úpravu důvodové zprávy. Návrh usnesení byl ponechán bez úprav. 
V rámci projednání dalších částí důvodové zprávy proběhla diskuse k bodům 3.1, 4.3, 4.4, 
4.9, 4.10, které byly projednány bez úprav a schváleny v předloženém znění. 
bod 5.8: 
Hrbáčková informovala o postoji a požadavcích žadatelky ohledně podmínek vybudování 
asfaltové komunikace, obratiště, chodníků a VO v rámci jejího investorského záměru. 
Uvedla, že žadatelka trvá na svých dřívějších požadavcích mimo jiné na změně povrchu 
komunikace, i když došlo k podpisu budoucí kupní smlouvy, jejímž předmětem je vybudování 
uvedených staveb dle podmínek daných SMOl. Po diskusi RMO rozhodla trvat na svých 
dřívějších rozhodnutích a nevyhovět požadavkům žadatelky.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. schvaluje 
záměr darovat pozemek parc. č. st. 179/3 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hejčín, obec 
Olomouc, jehož součástí je budova č. p. 352, obč. vyb, Tomkova 40, a část pozemku parc. č. 
527/3 ostatní plocha o výměře 3 253 m2, v k. ú. Hejčín, obec Olomouc z vlastnictví 
statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy bod              
č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
záměr směnit pozemek parc. č. 42/13 orná půda v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc ve 
vlastnictví statutárního města Olomouce za části pozemku parc. č. 111/27 ostatní plocha                 
o celkové výměře 8 637 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc a pozemek parc. č. 31/2 orná půda 
v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc ve vlastnictví Olomouckého kraje dle důvodové 
zprávy bod č. 1.1. 

 

3. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 88/20 zahrada (dle GP parc. č. 88/48 zahrada) o výměře 
287 m2 v k. ú. Povel, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

4. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 886/10 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec 



4 

 

Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

5. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX (ideální podíl 1/4), XXXXX (ideální podíl 1/4), XXXXX (ideální podíl 1/4) a 
XXXXX (ideální podíl 1/4) o zvýšení nájemného z 10,- Kč/m2/rok na 35,- Kč/m2/rok za 
pozemky parc. č. 217 ostatní plocha o výměře 5 316 m2 a parc. č. 301 ostatní plocha o 
výměře 5 008 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

6. schvaluje 
změnu smlouvy o nájmu č. MAJ-PR-NS/13/2011/Hr ze dne 31. 5. 2011 uzavřené s paní 
XXXXX (ideální podíl 1/4), XXXXX (ideální podíl 1/4), XXXXX (ideální podíl 1/4) a XXXXX 
(ideální podíl 1/4), jejímž předmětem je nájem pozemků parc. č. 217 ostatní plocha o výměře 
5 316 m2 a parc. č. 301 ostatní plocha o výměře 5 008 m2, vše v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc ve vlastnictví paní XXXXX (ideální podíl 1/4), XXXXX (ideální podíl 1/4), XXXXX 
(ideální podíl 1/4) a XXXXX (ideální podíl 1/4), statutárnímu městu Olomouc, spočívající ve 
změně účelu nájmu z provozování mezinárodního letiště na provozování veřejného 
vnitrostátního letiště dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

7. bere na vědomí 
změnu subjektu nájemní smlouvy č. OMAJ-SMV/NAJ/001987/2017/Plh ze dne 11. 9. 2017, 
jejímž předmětem je nájem pozemků parc. č. 314/11 ostatní plocha o výměře 20 279 m2 a 
parc. č. 314/13 ostatní plocha o výměře 1 842 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve 
spoluvlastnictví paní XXXXX (ideální podíl 1/6), XXXXX (ideální podíl 1/6), XXXXX (ideální 
podíl 1/6) a XXXXX (ideální podíl 1/2), statutárnímu městu Olomouc dle důvodové zprávy 
bod č. 3.2. 

 

8. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX (ideální podíl 1/6), XXXXX (ideální podíl 1/6), XXXXX (ideální podíl 1/6) a 
XXXXX (ideální podíl 1/2) o zvýšení nájemného z 10,- Kč/m2/rok na 15,- Kč/m2/rok za 
pozemky parc. č. parc. č. 314/11 ostatní plocha o výměře 20 279 m2 a parc. č. 314/13 
ostatní plocha o výměře 1 842 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy 
bod č. 3.2. 

 

9. schvaluje 
změnu smlouvy o nájmu č. MAJ-PR-NS/21/2012/Plh ze dne 12. 7. 2012, ve znění dodatků č. 
1 až č. 2 uzavřené s panem XXXXX, jejímž předmětem je nájem pozemků parc. č. 312/16 
ostatní plocha o výměře 1 803 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve vlastnictví pana XXXXX 
a parc. č. 312/14 ostatní plocha o výměře 21 137 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc v 
podílovém spoluvlastnictví paní XXXXX (ideální podíl 1/2) a pana XXXXX (ideální podíl 1/2) 
statutárnímu městu Olomouc spočívající ve vyjmutí pozemku parc. č. 312/14 ostatní plocha o 
výměře 21 137 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc, z předmětu nájmu dle důvodové zprávy 
bod č. 3.3. 

 

10. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o zvýšení nájemného z 15,- Kč/m2/rok na 25,- Kč/m2/rok s inflační doložkou za 
pozemek parc. č. 312/16 ostatní plocha o výměře 1 803 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc 
dle důvodové zprávy bod č. 3.3. 

 

11. schvaluje 
změnu nájemní smlouvy č. OMAJ-SMV/NAJ/000024/2022/Plh ze dne 16. 11. 2022, jejímž 
předmětem je nájem pozemku parc. č. 210/1 ostatní plocha o výměře 23 647 m2 v 
podílovém spoluvlastnictví XXXXX spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 a XXXXX 
spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 statutárnímu městu Olomouc spočívající v rozšíření 



5 

 

předmětu nájmu o pozemek parc. č. 312/14 ostatní plocha o výměře 21 137 m2 v k. ú. 
Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy při nájemném ve výši 15,- Kč/m2/rok bez 
inflační doložky dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

12. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX a XXXXX o zvýšení nájemného z 15,- Kč/m2/rok s inflační doložkou na 35,- 
Kč/m2/rok s inflační doložkou, za pozemek parc. č. 210/1 ostatní plocha o výměře 23 647 m2 
v k. ú. Neředín, obec Olomouc, a z 15,- Kč/m2/rok na 25,- Kč/m2/rok s inflační doložkou, za 
pozemek parc. č. 312/14 ostatní plocha o výměře 21 137 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc 
dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

13. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o sjednání inflační doložky ke smlouvě o nájmu pozemku parc. č. 308/13 
ostatní plocha o výměře 23 702 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod 
č. 3.5. 

 

14. nevyhovuje žádosti 
spolku Wake Junior School z.s. o nájem částí pozemků parc. č. 1173 orná půda o výměře 76 
986 m2 a parc. č. 1213 orná půda o výměře 58 693 m2, vše v k. ú. Grygov, obec Grygov dle 
důvodové zprávy bod č. 3.6. 

 

15. nevyhovuje žádosti 
Společenství vlastníků jednotek domu Kubíčkova 565/8, Olomouc o nájem části pozemku 
parc. č. 68/10 ostatní plocha o výměře 7 m2 v k. ú. Lazce, obec Olomouc dle důvodové 
zprávy bod č. 3.7. 

 

16. uděluje 
souhlas s využitím části pozemku parc. č. 111/23 ostatní plocha o výměře 1 422 m2 v k. ú. 
Hejčín, obec Olomouc Univerzitě Palackého v Olomouci pro soutěž v terčové lukostřelbě v 
rámci Českých akademických her konanou dne 4. 9. 2023 dle důvodové zprávy bod č. 3.8. 

 

17. uděluje 
souhlas s bezúplatným přenecháním části předmětu nájmu, a to části pozemku parc. č. 
111/23 ostatní plocha o výměře 302 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, dle nájemní smlouvy 
č. OMAJ-SMV/NAJ/002977/2022/Jar ze dne 30. 12. 2022, uzavřené se společnosti JU-
TURN Jezdectví Lazce s.r.o. k užívání Univerzitě Palackého v Olomouci pro soutěž v 
terčové lukostřelbě v rámci Českých akademických her konanou dne 4. 9. 2023 dle 
důvodové zprávy bod č. 3.9. 

 

18. vyhovuje žádosti 
XXXXX o souhlas s průjezdem přes pozemek parc. č. 93/111, ostatní plocha, v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, v období od 9. 5. 2023 - 30. 6. 2023, za podmínek dle 
důvodové zprávy bod č. 3.10. 

 

19. schvaluje 
nájem prostoru - garážového stání č. 17 o výměře 36,90 m2 v 1. PP budovy č. p. 371, byt. 
dům, ul. Balbínova č. o. 7, 9, která je součástí pozemku parc. č. st. 662 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hejčín, obec Olomouc panu XXXXX dle důvodové zprávy bod č. 3.11. 

 

20. schvaluje 
nájem prodejního stánku ve vlastnictví statutárního města Olomouce, umístěného na části 
pozemku parc. č. 451/1 ostatní plocha o výměře 8 m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, 



6 

 

konkrétně pak na stavbě, která je součástí tohoto pozemku, ve vlastnictví společnosti SK 
Sigma Olomouc, a.s., společnosti kostarika s.r.o. se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod 
č. 3.12. 

 

21. doporučuje zastupitelstvu města 
neschválit nabytí pozemku parc. č.  250/1 ostatní plocha o výměře 411 m2 v k. ú. Týneček, 
obec Olomouc z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

22. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
darování části pozemku parc. č. 724/24 ostatní plocha (dle GP parc. č. 724/30 ostatní 
plocha) o výměře 2 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z podílového spoluvlastnictví pana 
XXXXX (ideální podíl 1/4), paní XXXXX (ideální podíl 1/4) a pana XXXXX (ideální podíl 1/2) 
do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

23. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
darování části pozemku parc. č. 724/21 ostatní plocha (dle GP parc. č. 724/29 ostatní 
plocha) o výměře 13 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z podílového spoluvlastnictví pana 
XXXXX (ideální podíl 1/4), paní XXXXX (ideální podíl 1/4) a ze společného jmění manželů 
paní XXXXX (ideální podíl 1/2) do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové 
zprávy bod č. 4.2. 

 

24. revokuje 
usnesení RMO ze dne 24. 1. 2023, bod programu 2, bod 2.2. důvodové zprávy ve věci 
nevyhovění žádosti pana XXXXX o zařazení pozemků parc. č. 1596/2 ostatní plocha, parc. č. 
1743 lesní pozemek a parc. č. 1686/1 lesní pozemek, vše v k. ú. Horka nad Moravou, obec 
Horka nad Moravou do směny dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

25. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana Ing. Marka Sedláčka, Ph.D. o směnu pozemku parc. č. 1671/7 lesní pozemek v 
k. ú. Horka nad Moravou, obec Horka nad Moravou ve vlastnictví pana Ing. Marka Sedláčka, 
Ph.D. za část pozemku parc. č. 1681/1 o výměře 400 m2, část pozemku parc. č. 1681/2 o 
výměře 200 m2, oba lesní pozemek, pozemky parc. č. 1691/118, parc. č. 1691/119 a parc. č. 
1596/2, vše ostatní plocha, parc. č. 1743 a parc. č. 1686/1, oba lesní pozemek, vše v k. ú. 
Horka nad Moravou, obec Horka nad Moravou ve vlastnictví statutárního města Olomouce 
dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

26. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana XXXXX o prodej částí pozemku parc. č. 721 ostatní plocha o celkové výměře 
410 m2 v k. ú. Chomoutov, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

27. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana XXXXX o prodej pozemku parc. č. 401/28 orná půda v k. ú. Hejčín, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 4.5. 

 

28. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej částí pozemků parc. č. 704/15 orná půda (dle GP parc. č. 704/71 orná půda) o 
výměře 25 m2 a parc. č. 708/7 ostatní plocha (dle GP parc. č. 708/8 ostatní plocha) o 
výměře 5 m2, vše v k. ú. Chomoutov, obec Olomouc za kupní cenu ve výši 55 945,- Kč do 
podílového spoluvlastnictví kupujících, a to podíl o velikosti id. 1/2 paní XXXXX za kupní 
cenu ve výši 27 972,50 Kč a podíl o velikosti id. 1/2 panu XXXXX za kupní cenu ve výši 27 
972,50 Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.6. 



7 

 

 

29. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 71/1 ostatní plocha (dle GP parc. č. 71/4 ostatní plocha) o 
výměře 109 m2 v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc paní XXXXX za kupní cenu ve 
výši 304 840,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.7. 

 

30. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej pozemku parc. č. 120/10 zahrada v k. ú. Bělidla, obec Olomouc manželům panu 
XXXXX a paní XXXXX do společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 261 277,- Kč dle 
důvodové zprávy bod č. 4.8. 

 

31. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej pozemku parc. č. 378/8 zahrada v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc Společenství 
vlastníků Mozartova 173/21, Olomouc za kupní cenu ve výši 552 577,- Kč dle důvodové 
zprávy bod č. 4.9. 

 

32. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o pacht části pozemku parc. č. 378/8 zahrada o výměře 106 m2 v k. ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 4.9. 

 

33. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti společnosti MOSPA s.r.o. o uzavření dohody o narovnání a kupní smlouvy týkající se 
částí pozemků parc. č. 403/5 ostatní plocha (dle GP parc. č. 403/64 ostatní plocha) o výměře 
138 m2, parc. č. 403/30 ostatní plocha (dle GP parc. č. 403/30 ostatní plocha) o výměře 715 
m2, parc. č. 805/6 ostatní plocha (dle GP parc. č. 805/46 ostatní plocha) o výměře 521 m2, 
vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, ve vlastnictví statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod č. 4.10. 

 

34. schvaluje 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o budoucí darovací smlouvě č. OMAJ-
IM/BDS/001830/2017/Hrb mezi statutárním městem Olomouc a společností Vila Park 
Tabulový Vrch Olomouc s.r.o., dle důvodové zprávy bod č. 5.1. 

 

35. schvaluje 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu staveb účelové komunikace včetně 4 kolmých 
parkovacích stání a dešťové kanalizace na pozemku parc. č. 754/1 ostatní plocha v k. ú. 
Chomoutov, obec Olomouc, s Hřbitovy města Olomouce, příspěvková organizace, dle 
důvodové zprávy bod č. 5.2. 

 

36. schvaluje 
uzavření smlouvy o udělení souhlasu s přeložkou vodovodu DN 80 z pozemků parc. č. 300/4 
orná půda a parc. č. 592/6 ostatní plocha, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc 
na pozemky parc. č.  300/4 orná půda, parc. č. 592/6 ostatní plocha a parc. č. 623/10 ostatní 
plocha, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, s Povodím Moravy, s.p., dle 
důvodové zprávy bod č. 5.3. 

 

37. schvaluje 
uzavření smlouvy o udělení souhlasu s přeložkou kabelového vedení NN inteligentní 
zastávky MHD včetně rozvaděče z pozemků parc. č. 116/5, parc. č. 116/6 a parc. č. 120/5, 
vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc na pozemky parc. č. 116/5, parc. č. 
116/6, parc. č. 120/5 a parc. č. 835/1, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, se 
společností DERFOCH Construct s.r.o., dle důvodové zprávy bod č. 5.4. 



8 

 

 

38. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na stavby vodovodu DN 100, kanalizace DN 
250 a DN 80 na pozemcích parc. č. 157/1, parc. č. 157/11 a parc. č. 445/1, vše ostatní 
plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, se společností K2 MONOLIT & EQUIPMENT s.r.o., 
jako budoucím dárcem dle důvodové zprávy bod č. 5.5. 

 

39. schvaluje 
uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací na stavby 
vodovodu DN 100, kanalizace DN 250 a DN 80 na pozemcích parc. č. 157/1, parc. č. 157/11 
a parc. č. 445/1, vše ostatní plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, se společností K2 
MONOLIT & EQUIPMENT s.r.o., dle důvodové zprávy bod č. 5.6. 

 

40. schvaluje 
uzavření kupní smlouvy na stavby komunikací, chodníku, ostrůvku s přechodem pro chodce 
a nasvětlení přechodu na pozemcích parc. č. 614/28, parc. č. 614/27, parc. č. 612/1 a parc. 
č. 447/29, vše ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, se společností JTH Holding 
a.s., za kupní cenu ve výši 1.210,- Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy bod č. 5.7. 

 

41. nevyhovuje 
požadavkům XXXXX dle důvodové zprávy bod č. 5.8. 

 

42. schvaluje 
zřízení služebností umístění a provozování veřejného osvětlení na pozemcích parc. č. 164/3, 
parc. č. 164/6, parc. č. 164/7, parc. č. 164/8,  parc. č. 164/22 a parc. č. 445/12, vše ostatní 
plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc a uložení a provozování sorpční vpusti na pozemku 
parc. č. 164/7 ostatní plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, vše ve vlastnictví společnosti 
Nová Lazecká s.r.o. ve prospěch statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 
6.1. 

 

43. revokuje 
usnesení RMO ze dne 13. 9. 2021 bod č. 2, část 11 ve věci schválení zřízení služebnosti 
uložení a provozování dešťové kanalizace na pozemcích parc. č. 87/26, parc. č. 116/109 a 
parc. č. 644, vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve prospěch pozemku 
parc. č. st. 144/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 821, jiná st., v k. 
ú. Olomouc-město, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 6.2. 

 

44. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování dešťové kanalizace na pozemcích parc. č. 87/26, 
parc. č. 116/109 a parc. č. 644, vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve 
prospěch pozemku parc. č. st. 144/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. 
p. 821, jiná st., v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 6.2. 

 

45. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování splaškové kanalizace na pozemcích parc. č. 634 
ostatní plocha v k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc, parc. č. 190/1, parc. č. 218, parc. č. 
1250/4 a parc. č. 1273/1, vše ostatní plocha a parc. č. 1251 trvalý travní porost, vše v k. ú. 
Droždín, obec Olomouc a parc. č. 1093/20 a parc. č. 1093/21, oba ostatní plocha v k. ú. 
Samotíšky, obec Samotišky ve prospěch obce Samotišky dle důvodové zprávy bod č. 6.3. 

 

46. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uložení a provozování splaškové 



9 

 

kanalizace na pozemcích parc. č. 634 ostatní plocha v k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc, 
parc. č. 190/1, parc. č. 218, parc. č. 1250/4 a parc. č. 1273/1, vše ostatní plocha a parc. č. 
1251 trvalý travní porost, vše v k. ú. Droždín, obec Olomouc a parc. č. 1093/20 a parc. č. 
1093/21, oba ostatní plocha v k. ú. Samotíšky, obec Samotišky ve prospěch obce Samotišky 
dle důvodové zprávy bod č. 6.3. 

 

47. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. st. 2584 zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 631/1  ostatní plocha, oba 
v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.4. 

 

48. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. st. 2584 zastavěná plocha a 
nádvoří a parc. č. 631/1  ostatní plocha, oba v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.4. 

 

49. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 181/20 ostatní plocha v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.5. 

 

50. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 181/20 ostatní plocha v k. ú. 
Chválkovice, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové 
zprávy bod č. 6.5. 

 

51. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN včetně 
všech součástí a příslušenství na pozemcích parc. č. 1947/1, parc. č. 1947/5, parc. č. 1949/1 
a parc. č. 1981, vše ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.6. 

 

52. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení VN včetně všech součástí a příslušenství na pozemcích 
parc. č. 1947/1, parc. č. 1947/5, parc. č. 1949/1 a parc. č. 1981, vše ostatní plocha v k. ú. 
Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.6. 

 

53. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. 649/1 a parc. č. 650/3, vše zahrada, parc. č. 6/3, parc. č. 132/3, parc. č. 
132/15, parc. č. 603, parc. č. 613/3, parc. č. 637/3, parc. č. 647/3, parc. č. 651/3, parc. č. 
685/5, parc. č. 1072, parc. č. 1081, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc 
ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.7. 

 

54. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. 649/1 a parc. č. 650/3, vše 



10 

 

zahrada, parc. č. 6/3, parc. č. 132/3, parc. č. 132/15, parc. č. 603, parc. č. 613/3, parc. č. 
637/3, parc. č. 647/3, parc. č. 651/3, parc. č. 685/5, parc. č. 1072, parc. č. 1081, vše ostatní 
plocha, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.7. 

 

55. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích 
parc. č. 105/18 a parc. č. 105/31, vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc 
ve prospěch společnosti MERIT GROUP, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.8. 

 

56. revokuje 
usnesení RMO ze dne 24. 1. 2022, bod programu č. 2, bod č. 5. 5. důvodové zprávy ve věci 
schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a 
provozování optického kabelového vedení na pozemcích parc. č. 238/4, parc. č. 631/1 a 
parc. č. 238/1, vše ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc a parc. č. 612/37 ostatní 
plocha v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve prospěch společnosti MERIT GROUP a.s. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.9. 

 

57. revokuje 
usnesení RMO ze dne 24. 1. 2022, bod programu č. 2, bod č. 5. 5. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na 
pozemcích parc. č. 238/4, parc. č. 631/1 a parc. č. 238/1, vše ostatní plocha v k. ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc a parc. č. 612/37 ostatní plocha v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti MERIT GROUP a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.9. 

 

58. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích 
parc. č. 238/4, parc. č. 631/1 a parc. č. 238/1, vše ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti MERIT GROUP a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.9. 

 

59. revokuje 
usnesení RMO ze dne 13. 7. 2020, bod programu č. 2., bod č. 6.17. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování horkovodní přípojky na pozemku 
parc. č. 354/1 ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti Veolia Energie ČR, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.10. 

 

60. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování rozvodného tepelného zařízení na pozemku 
parc. č. 354/1 ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti Veolia Energie ČR, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.10. 

 

61. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování rozvodného tepelného zařízení na 
pozemcích parc. č. 5/8 a parc. č. 5/19, oba ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti OLTERM  & TD Olomouc, a.s. dle důvodové zprávy 
bod č. 6.11. 

 

62. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
rozvodného tepelného zařízení na pozemcích parc. č. 5/8 a parc. č. 5/19, oba ostatní plocha 
v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti OLTERM  & TD 



11 

 

Olomouc, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.11. 

 

63. revokuje 
usnesení RMO ze dne 13. 7. 2020, bod programu č. 3., bod č. 6.19. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na 
pozemcích parc. č. 9/2 zahrada, parc. č. 1/1, parc. č. 2/3, parc. č. 6/3, parc. č. 603, parc. č. 
637/3, parc. č. 637/4, parc. č. 651/3, parc. č. 685/5, parc. č. 793/1, parc. č. 793/3, parc. č. 
800/4, parc. č. 1079 a parc. č. 1081, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 6.12. 

 

64. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na pozemcích parc. 
č. 9/2 zahrada, parc. č. 1/1, parc. č. 2/3, parc. č. 6/3, parc. č. 603, parc. č. 637/3, parc. č. 
637/4, parc. č. 651/3, parc. č. 685/5, parc. č. 793/1, parc. č. 793/3, parc. č. 800/4, parc. č. 
1079 a parc. č. 1081, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 6.12. 

 

65. revokuje 
usnesení RMO ze dne 20. 12. 2022, bod programu č. 14, bod č. 5.13. důvodové zprávy ve 
věci schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení  na 
pozemcích  parc. č.  804/33, parc. č. 804/44, parc. č. 938/3 parc. č. 938/4, vše ostatní plocha 
v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy 
bod č. 6.13. 

 

66. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení  na pozemcích  
parc. č.  804/33, parc. č. 804/44, parc. č. 938/3 parc. č. 938/4, vše ostatní plocha v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 
6.13. 

 

Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2 
 
 
Bod programu: 3. 
Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Tichý okomentoval materiál. Projednáno bez diskuse, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit darování částí pozemků parc. č. 389/1 ostatní plocha (dle GP se jedná o část „a“ o 
výměře 98 m2 a část „b“ o výměře 129 m2, které budou sloučeny s pozemkem parc.                        
č. 389/2), parc. č. 200 ( dle GP pozemek parc. č. 200/2 o výměře 106 m2 a parc. č. 200/3               
o výměře 44 m2) parc. č. 343/1 ostatní plocha (dle GP díl „c“ o výměře 10 m2, který bude 
sloučen s pozemkem 343/2 ve vlastnictví SMOl) a pozemků parc. č. 389/2 ostatní plocha                
o výměře 38 m2m, parc. č. 389/16 ostatní plocha o výměře 38 m2 (dle GP zanikne a bude 
sloučen s pozemkem parc. č. 389/2), a parc. č. 389/10 ostatní plocha o výměře 28 m2 (dle 
GP zanikne a bude sloučen s pozemkem parc. č. 389/2), vše v k.ú. Topolany u Olomouce, 
obec Olomouc, jak je zřejmé z geometrického plánu, z vlastnictví Olomouckého kraje do 



12 

 

vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 

3. schvaluje 
zřízení věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě na části pozemku parc.č. 718/9 ostatní 
plocha v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, který je ve vlastnictví ČR, s právem 
hospodařit pro Ředitelství silnic a dálnic ČR ve prospěch statutárního města Olomouc v 
rozsahu dle geometrického plánu. Věcné břemeno bude spočívat v právu umístění a 
provozování podzemního koordinačního vedení a v právu vstupu a vjezdu na služebný 
pozemek za účelem umístění, provozování, provádění oprav, úprav a údržby, a to na dobu 
na dobu životnosti podzemního koordinačního vedení a za jednorázovou úhradu ve výši 
1200 Kč včetně DPH dle důvodové zprávy bod 2.1. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3 
 
 
Bod programu: 4. 
Bytový dům a domov pro rodiny s dětmi – smlouva o připojení s Veolia Energie ČR,  
a. s.  
Konzultant: Drešr – odbor investic 
Tichý uvedl bod. Radní požadovali zdůvodnění uzavření smlouvy se společností Veolia 
namísto Oltermu. Konzultant uvedl, že tuto informaci prověří. Projednání bodu bylo 
přerušeno. V pozdější fázi jednání konzultant vysvětlil, že smlouva o připojení je uzavírána 
se společností Veolia, která je primárně majitelem sítě. Společnost Olterm je dodavatelem 
tepla. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy o připojení horkovodu se společností Veolia Energie ČR a.s. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4 
 
 
Bod programu: 5. 
Veřejná zakázka č. 23081 – MDO, p. o. Olomouc – výstavba nových dílen, projektová 
dokumentace – zahájení, komise 
Konzultanti: Drešr – odbor investic 
Bod byl projednán v návaznosti na bod 21. Moravské divadlo Olomouc – výstavba kulturně 
edukačního centra – Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Po rozpravě, kde konzultant reagoval 
na dotazy radních, byl ve specifikaci předmětu VZ doplněn požadavek na prověření možnosti 
etapizace stavby v rámci projektu; dále byli doplněni členové komise o náměstky Ticháka a 
Pejpka. Na závěr Drešr požádal o úpravu termínu ukončení realizace předmětu plnění na 
červenec 2024. S uvedenými úpravami byl materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu, 

 



13 

 

2. schvaluje 
zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle upravené důvodové 
zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 se zdržel (Ferancová), 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5 
 
 
Bod programu: 5.1. 
Veřejná zakázka č. 23019 – Jeremenkova ul. – cyklostezka II. část - zadání 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic 
Tichý uvedl bod. Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy                  
na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 6 
 
 
Bod programu: 5.2. 
Veřejná zakázka č. 23025 – Odlehčovací komora OK3A - zadání 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic 
Tichý uvedl bod. Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy               
na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 
 



14 

 

Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 7 
 
Bod programu: 5.3. 
Veřejná zakázka č. 23076 – Hasičská zbrojnice – multifunkční objekt Radíkov – 
projektová dokumentace – zahájení, komise 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic; Bednář – KMČ Radíkov; Obenaus – 
projektant 
arch. Obenaus okomentovat promítanou vizualizaci záměru stavebních úprav hasičské 
zbrojnice v Radíkově. Konzultanti v rámci rozpravy reagovali na dotazy. Důvodová zpráva 
byla upravena doplněním Ing. arch. Pejpka jako člena komise. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 8 
 
 
Bod programu: 5.4. 
Veřejná zakázka č. 23018 – Parkovací politika města Olomouce – komunikační kampaň 
- zadání 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic, Luňáček – OSTR, Vežranovský – OKP 
Tichý uvedl bod. 
V rámci rozpravy konzultanti reagovali na dotazy, mimo jiné bylo zmíněno, že smlouva je 
rozdělena na dvě části, a to rámcovou smlouvu (ceník hodinových sazeb) a smlouvu o dílo 
(komunikační strategie).  
Další dotazy se týkaly celkové ceny a kvalifikace účastníků výběrového řízení. Bylo zmíněno, 
že se do soutěže nepřihlásila žádná z místních firem, očekávala se vyšší kvalita nabídek. 
Materiál byl projednán a přijat bez úprav. 
Usnesení: 
 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 



15 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy         
na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 9 
 
 
Bod programu: 6. 
Křižovatka Dobrovského x Dlouhá 
Konzultanti: Bogoč, Luňáček, Křenková – OSTR 
Pejpek úvodem informoval, že obě varianty křižovatky (okružní/styková) byly přepracovány, 
varianta okružní křižovatky minimalizována a jeví se ve výsledku rovnocenné. Zmínil kvalitu 
urbanisticky – architektonického řešení stykové křižovatky, kterou upřednostňuje. V rámci 
diskuse bylo upozorněno, že vícero světelných křižovatek ve městě je problematických a 
jsou vypnuté. Závěrem zaznělo, že radní se nejspíše budou řídit návrhem předkladatele, 
jelikož rozhodnutí o variantě je spíše odborného rázu a posuzování obou variant 
problematické. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. revokuje 
usnesení č. 18 z jednání RMO dne 9. 4. 2013 

 

3. schvaluje 
úpravu křižovatku Dobrovského x Dlouhá x Václava III. ve variantě stykové křižovatky 

 

4. ukládá 
vedoucímu odboru strategie a řízení informovat zástupce KÚOK a SSOK o výběru varianty a 
zahájit jednání o možnosti spolupráce při přípravě této stavby 

T: 13. 6. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 zdrželi se hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 10 
 
 
Bod programu: 7. 
Zásady hospodaření se zemědělskými pozemky – Dohoda o vypořádání závazků 
Konzultanti: Bogoč, Křenková, Škodová – OSTR 
Bogoč okomentoval problematiku. Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s uzavřením Dohody o vypořádání závazků dle přílohy důvodové zprávy 

 
 



16 

 

Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 11 
 
 
Bod programu: 8. 
Hřbitovy města Olomouce – Přehled rozvojových projektů Hřbitovů města Olomouce 
na období 2023 - 2026 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR, Šnevajs – HMOl 
Ferancová uvedla bod a předala slovo řediteli hřbitovů, aby představil modifikovaný materiál.  
Šnevajs se nejprve věnoval problematice objektu krematoria, konstatoval, že smlouva 
s nájemcem je uzavřená do r. 2025 a SNO jako správce objektu bude pořizovat stavebně 
technický průzkum. Poté blíže okomentoval některé rozvojové projekty. Reagoval na dotazy 
radních a upozornil, že konkrétní finanční náklady projektů jsou uvedené v příloze materiálu. 
RMO vzala materiál na vědomí.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
Přehled rozvojových projektů Hřbitovů města Olomouce na období 2023 - 2026 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 12 
 
 
Bod programu: 9. 
Knihovna města Olomouce – souhlas s vybudováním hydrantového systému 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR; Prucková – KMOl 
Prucková okomentovala problematiku. Mimo jiné upozornila na velmi nízkou předpokládanou 
cenu realizace vybudování hydrantového systému, kterou opětovně ověřovala a byla jí 
potvrzena. V rámci diskuse reagovala na dotazy radních. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
jako vlastník stavby s vybudováním hydrantového systému dle výzvy stavebního odboru ze 
dne 19. 4. 2023 

 

3. ukládá 
ekonomickému odboru alokovat finanční prostředky v rozpočtu SMOl na realizaci 
hydrantového systému pro příspěvkovou organizaci Knihovna města Olomouce dle 
důvodové zprávy 

T: 23. 5. 2023 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

4. pověřuje 
ředitelku příspěvkové organizace Knihovna města Olomouce k realizaci akce dle důvodové 
zprávy 

 

5. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat                          
o přijatém usnesení ředitelku příspěvkové organizace Knihovna města Olomouce 



17 

 

T: 23. 5. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 13 
 
 
Bod programu: 10. 
Reporting městských akciových společností, kde je statutární město Olomouc jediným 
akcionářem – březen 2023 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR 
Bačák okomentoval materiál. 
Svozil doplnil, že hospodářský výsledek u všech společností roste. 
Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 14 
 
 
Bod programu: 11. 
Rozpočtové změny roku 2023 
Konzultant: Dokoupilová – ekonomický odbor 
Bačák seznámil radu města s předloženými rozpočtovými změnami. Projednáno bez 
diskuse, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2023 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2023 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2023 
dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 15 
 
 
Bod programu: 12. 
Ceníky AQP, PSO od 1. 6. 2023, provozní záležitosti 
Konzultant: Přikryl – AQP Olomouc, a. s. 
Ferancová uvedla bod. 
Přikryl konstatoval, že jako každoročně byla provedena revize cen, přičemž snahou bylo 
citlivě ceník upravit tak, aby byla zajištěna konkurenceschopnost společnosti. Dále seznámil 
radu s chystanými projekty, a to renovací převlékáren v letním areálu plaveckého stadionu, 



18 

 

zpřístupnění tobogánu pro návštěvníky letního areálu plaveckého stadionu a zkapacitnění 
šaten v Aquacentru Delfínek. Vyčíslil, že celkové náklady na realizaci budou 12 mil. Kč.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně všech příloh 

 

2. schvaluje 
úpravu ceníku AQP dle přílohy č. 1 a úpravu ceníku PSO dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
úpravu ceníku sauny PSO od 1. 9. 2023 

 

4. souhlasí 
s uzavřením smlouvy o dílo mezi spol. AQUAPARK OLOMOUC, a. s. a ASET studio s.r.o. na 
projekční práce v hodnotě 940 tis. Kč bez DPH 

 

5. schvaluje 
spol. ASET studio s. r. o. jako projektanta renovace PSO v rozsahu popsaném v části III. 
důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 16 
 
 
Bod programu: 13. 
Karty typu D 
Konzultanti: Černý, Klevar – ODÚR 
Ferancová seznámila radu s žádostí a navrhla jí vyhovět. Projednáno bez rozpravy, RMO 
návrh akceptovala. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přidělení karty typu D dle upravené důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 17 
 
 
Bod programu: 14. 
Zvláštní užívání komunikací 
Konzultanti: Černý, Klevar – ODÚR 
Ferancová okomentovala obě žádosti a doporučila jim vyhovět. RMO návrh akceptovala. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

 



19 

 

2. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkování v ulici Dolní hejčínská 

 

3. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkování v ulici Štítného 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 18 
 
 
Bod programu: 15. 
Předzahrádky 
Konzultanti: Černý, Nezhyba – ODÚR 
Ferancová uvedla bod. RMO projednala a schválila žádost bez rozpravy. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení LA CASA DE BAR v ulici 
Barvířská (Riegrova 11), Olomouc, v rozsahu 1,44 m2  pro žadatele p. XXXXX, Polívkova 
814/6,  779 00 Olomouc,  na dobu  od 20.5. do 31.10.  2023. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 19 
 
 
Bod programu: 16. 
Úprava tarifu na území zóny 71 Olomouc od 1. 9. 2023 
Konzultanti: Černý, Dokoupilová – ODÚR; Michalík, Tříska – DPMO, a. s. 
Ferancová úvodem vyjádřila názor, že návrh na úpravu tarifu pomůže dopravnímu podniku a 
současně je únosný i pro občany. Konzultant Tříska vyčíslil navýšení jednotlivých sazeb. 
Michalík uvedl, že důvodem navýšení je zejména růst cen energií a růst mzdových nákladů, 
souvisejících s kolektivním vyjednáváním s odbory. Upozornil na 15% podíl DPMO na 
projektech dotovaných EU. Uzavřel, že i po navýšení cen patří Olomouc stále k nejlevnějším 
dopravcům v republice. V rámci diskuse byla také pozitivně vnímána skutečnost, že se 
navýšení nedotkne např. seniorů, nebo nejmladších cestujících. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
úpravu jízdného v zóně 71 Olomouc s platností od 1. 9. 2023 dle předložené důvodové 
zprávy 

 

3. ukládá 
neprodleně po schválení informovat KIDSOK, p.o. a spolupracovat na zpracování ceníku                 
B "vícezónový ceník se zónou 71 Olomouc" včetně úprav Tarifu IDSOK od 1. 9. 2023 

T: 18. 7. 2023 
O: vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje 
 

4. ukládá 
zpracovat a předložit RMO nařízení o stanovení maximálních cen jízdného v MHD na území 



20 

 

statutárního města Olomouce s účinností od 1. 9. 2023 

T: 27. 6. 2023 
O: vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje 
 

5. ukládá 
předložit dodatek ke Smlouvě o clearingu tržeb v zóně 71 Olomouc v návaznosti                            
na schválené změny jízdného v zóně 71 Olomouc 

T: 18. 7. 2023 
O: vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 20 
 
 
Bod programu: 17. 
Výsledek konkursního řízení Základní školy Olomouc, Mozartova 48, jmenování 
ředitele školy 
Konzultant: Fantová – odbor školství 
Tichák uvedl bod. Připomenul, že se jedná o jmenování ředitele, které bylo minule z jednání 
staženo. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. jmenuje 
jmenuje ředitelku Základní školy Olomouc, Mozartova 48 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat nově jmenovanou ředitelku o přijatém usnesení 

T: 23. 5. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 zdržel se hlasování, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 21 
 
 
Bod programu: 18. 
Platové zařazení nových ředitelů příspěvkových organizací – škol (na stůl) 
Konzultant: Fantová – odbor školství 
Tichák okomentoval materiál, projednáno bez rozpravy, bez úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
platové zařazení ředitelky příspěvkové organizace - školy dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat o přijatém usnesení ředitelku školy 



21 

 

T: 23. 5. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 22 
 
 
Bod programu: 19. 
Návrh odměn ředitelům příspěvkových organizací – škol  
Konzultant: Fantová – odbor školství 
Tichák okomentoval materiál, projednáno bez rozpravy, bez úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
odměny ředitelům příspěvkových organizací - škol, jejichž zřizovatelem je statutární město 
Olomouc 

 

3. ukládá 
informovat o přijatém usnesení ředitele škol 

T: 23. 5. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 23 
 
 
Bod programu: 20. 
Fond pomoci olomouckým dětem – 4. návrh na poskytnutí účelových darů žadatelům 
v dubnu 2023 
Konzultantka: Fantová – odbor školství; Majer – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská okomentovala předložený materiál za nepřítomného náměstka Ticháka. 
Schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 

3. bere na vědomí 
čerpání finančních prostředků z účtu Fondu pomoci dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 23. 5. 2023 
O: vedoucí odboru školství 



22 

 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 2 omluveni, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 24 
 
 
Bod programu: 21. 
MORAVSKÉ DIVADLO OLOMOUC – VÝSTAVBA KULTURNĚ EDUKAČNÍHO CENTRA – 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Konzultanti: Gerneš – ředitel MDO; Drešr – odbor investic; Sítek, Sečkařová – odbor 
dotačních projektů 
Tichý uvedl bod a upozornil na rizika projektu výstavby kulturně edukačního centra MDO: 
- celkové náklady projektu nejsou zařazeny v DIP a ve SVR 2024 - 2026; 
- velmi krátká lhůta pro zahájení, realizaci a ukončení stavby ve smyslu zákona č. 183/2006 
Sb.; 
- výběr zhotovitele, který se smluvně zaváže k dodržení stanovených lhůt; 
- 100% korekce dotace v případě nedodržení termínu ukončení stavby – 30. 9. 2025; 
- nevypořádané majetkoprávní vztahy s Olomouckým krajem; 
- demolice stavby na pozemku ve vlastnictví Olomouckého kraje; nutno získat demoliční 
výměr včetně souhlasu Olomouckého kraje s odstraněním stavby; 
- sankce v případě opožděného odevzdání dokumentů po uplynutí dodatečné lhůty 
stanovené výzvou k nápravě, včetně pozastavení proplácení přidělené dotace; 
- stavba v ochranném pásmu dráhy, která se má rekonstruovat. 
Gerneš reagoval, že v současné době probíhá jednání s Olomouckým krajem o individuální 
dotaci na spolufinancování projektu. Dále bude do 16. 5. 2023 vypracována smlouva o 
spolupráci, která bude předložena na červnovém Zastupitelstvu Olomouckého kraje. 
Součástí smlouvy bude souhlas vlastníka dotčeného pozemku s odstraněním stavby. 
Záležitosti týkající se majetkoprávních vztahů budou předloženy na ZOK v září 2023. 
Na závěr Gerneš uvedl, že budou hledat další zdroje financování a ve spolupráci s odborem 
dotačních projektů prověří možnosti kombinace financování z dalších dotačních titulů. 
V rozpravě Drešr vyjádřil obavu ohledně výběru zhotovitele stavby, který bude limitován 
termínem pro realizaci a předání centra.  
Sítek doplnil, že město (jako příjemce dotace), je povinno podávat informace o realizaci 
projektu prostřednictvím monitorovacích zpráv s tím, že termín první zprávy je stanoven na 
31. 8. 2023. Dále uvedl, že před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem je třeba návrh 
smlouvy včetně dokumentace z VŘ předložit ke kontrole.  
Po rozpravě byl materiál schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace za podmínek uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace                           
ze státního rozpočtu ČR č.j. MK 15344/2023 OE 

 

3. souhlasí 
s postupem dle bodu 2 DZ 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 se zdržel, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 25 
 
 
 



23 

 

Bod programu: 22. 
Záměr zřídit nové dětské skupiny SMOl 
Konzultanti: Majer – odbor sociálních věcí; Drešr – odbor investic; Sítek, Sečkařová – odbor 
dotačních projektů 
Dobrozemská předložila záměr zřídit nové dětské skupiny v návaznosti na dotační výzvu 
Národního plánu obnovy. Podala informace ohledně podporovaných aktivit, cílových skupin, 
formy a výše podpory. Blíže okomentovala další podmínky výzvy, zejména pak dodržení 
přísných kritérií pro energetickou úspornost budov a udržitelnost projektu. Následně 
představila vytipované lokality: 
1. Náves Svobody, Holice – přestavba bytu odboru sociálních věcí; před samotným zadáním 
projektu bude prostřednictvím odboru investic osloven energetický specialista, který posoudí 
stav objektu a prověří, zda možnosti energetických úspor naplní podmínky projektové výzvy. 
V případě negativního stanoviska bude projednán další postup. 
2. Synkova, kotelna Lazce – nutno podat podnět na změnu Regulačního plánu RP – 13 
sídliště Lazce (využití kotelny pro občanské vybavení).  
3. Pavilon H, Smetanovy sady – předkladatelka upozornila na možné problémové oblasti 
(dopravní obslužnost, památková hodnota objektu, majetkoprávní vypořádání). Navrhuje 
proto zadat zpracování studie přestavby pavilonu H na provoz 2 dětských skupin, jehož 
součástí bude návrh architektonického řešení, prověření souladu s územním plánem a 
s územní studií Výstaviště Flora Olomouc, dále pak řešení dopravního napojení a statické 
dopravy, napojení na inženýrské sítě, odhad investičních nákladů, apod.  
Po rozpravě, kde konzultanti reagovali na dotazy, byl materiál schválen v předloženém 
znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s navrženým postupem pro přípravu realizace investičních záměrů dětských skupin, dle 
důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení – útvaru hlavního architekta ve spolupráci s odborem sociálních 
věcí MMOl zadat zpracování studie přestavby pavilonu H na provoz 2 dětských skupin                     
v areálu VFO, a.s., dle důvodové zprávy 

T: 13. 6. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 26 
 
 
Bod programu: 23. 
Individuální dotace v sociální oblasti 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská okomentovala materiál s tím, že žádosti byly projednány v Sociální komisi 
RMO. Předkladatelka doporučila schválit materiál dle návrhu odborné komise. Radou 
akceptováno bez výhrad. 
 
 
 
 



24 

 

Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotací u žádostí do 50 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2023, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, a z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

3. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace u žádostí do 50 tis. Kč s příjemci dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorových smluv 

 

4. neschvaluje 
poskytnutí dotací do 50 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2023 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

5. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí dotací a z toho vyplývající rozpočtové změny a schválit uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotace, ve znění dle vzorových smluv u žádostí nad 50 tis. Kč z rozpočtu 
SMOl roku 2023, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

6. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádostem o dotaci nad 50 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2023 dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 27 
 
 
Bod programu: 24. 
Prevence kriminality – žádost o poskytnutí dotace z MV ČR 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská uvedla bod a odůvodnila předložení žádosti o poskytnutí dotace z MV ČR. 
Schváleno bez rozpravy a bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Program prevence kriminality města Olomouce na rok 2023, dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
podat žádost o poskytnutí dotace na program Prevence kriminality města Olomouce na rok 
2023 na Ministerstvo vnitra ČR do 2. kola Programu prevence kriminality na místní úrovni na 
rok 2023 

T: 23. 5. 2023 
O: vedoucí odboru sociálních věcí 
 

 



25 

 

4. souhlasí 
s povinnou spoluúčastí žadatele, dle důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 28 
 
 
Bod programu: 25. 
Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská okomentovala žádosti o poskytnutí nájmu bytů zvláštní určení – BPS. 
Schváleno v předloženém znění dle návrhu odboru sociálních věcí. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1, písm. a) – d) důvodové 
zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 29 
 
 
Bod programu: 26. 
Podpora společensko-prospěšných projektů 
Konzultanti: zástupci společnosti Zdravotní klaun 
V rámci bodu byla formou prezentace představena základní činnost společnosti, včetně 
struktury finančních příspěvků a nákladů spojených s realizací pravidelných programů ve 
FNOl.  
Bačák okomentoval předložené žádosti. V rozpravě byla diskutována otázka výše finančního 
příspěvku pro obecně prospěšnou společnost Zdravotní klaun, kdy členové rady podali 
protinávrh na přidělení dotace ve výši 50. 000,- Kč. O protinávrhu bylo hlasováno: 10 pro, 1 
se zdržel.  
Následně bylo hlasováno o druhé žádosti – příspěvek na kompenzační pomůcku – 11 pro. 
Materiál byl upraven dle hlasování. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí dotací a z toho vyplývající rozpočtové změny a schválit uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotace ve znění dle vzorových smluv u žádostí nad 50 tis. Kč z rozpočtu 
SMOl roku 2023 dle upravené přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 se zdržel 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 30 
 
 



26 

 

Bod programu: 27. 
Zahraniční služební cesty 
Konzultantka: Podlipská – odbor kancelář primátora 
Primátor okomentoval plánované zahraniční služební cesty. Konzultantka požádala o 
doplnění náhradníka na zahraniční cestě do Budapešti; z členů rady byl nominován Ing. 
Otakar Štěpán Bačák. S uvedenou úpravou byl materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
doplněnou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
účast na zahraničních služebních cestách dle doplněné důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 31 
 
 
Bod programu: 28. 
Aktualizace zřizovacích listin JPO SMOl 
Konzultant: Langr – odbor ochrany 
Primátor uvedl bod. Po rozpravě, kde konzultant reagoval na dotazy radních, byl materiál 
schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
aktualizované zřizovací listiny pro JPO SMOl dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
projednat aktualizace zřizovacích listin JPO SMOl na ZMO 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 

4. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit aktualizované zřizovací listiny JPO SMOl 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 32 
 
 
Bod programu: 29. 
Dotace v oblasti sportu 
Konzultant: Hala – oddělení sportu a sportovních zařízení 
Před projednáváním bodu upozornil radní Krbeček na možný střet zájmu. 
Ferancová okomentovala předložené žádosti a doporučila přidělení finančních prostředků dle 
návrhu příslušné odborné komise. Radou akceptováno bez výhrad. 
Usnesení: 
 



27 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
navýšení položky "dotace v oblasti sportu" navrženou rozpočtovou změnou dle předložené 
důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
poskytnutí dotací z rozpočtu SMOl roku 2023 do 50 tis. Kč dle přílohy důvodové zprávy 

 

4. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací do 50 tis. Kč s příjemci dle přílohy 
důvodové zprávy 

 

5. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 nad 50 tis. Kč včetně rozpočtových změn a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle přílohy důvodové zprávy 

 

6. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými dotacemi do 50 tis. Kč v programu 
Sportovní akce dle předložené důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 se zdržel 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 33 
 
 
Bod programu: 30. 
Individuální dotace Olomouc region Card 2023 - staženo 
 
 
Bod programu: 31. 
Audit hospodaření na úseku Domov pro ženy a matky s dětmi 
Konzultantka: Cahlíková – odbor interního auditu a kontroly 
Primátor uvedl bod. Konzultantka podala informace ohledně zjištěných nedostatků a 
doporučených nápravných opatření. Schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ukládá 
realizovat navrhovaná nápravná opatření uvedená v části IV. bodu B předložené Zprávy                  
č. 1/2023 o zjištěních z vykonaného auditu. 

T: 8. 8. 2023 
O: vedoucí odboru sociálních věcí 
 
 



28 

 

Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 34 
 
 
Bod programu: 32. 
Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 spolku BK OLOMOUCKO, z. s. 
Konzultantka: Cahlíková – odbor interního auditu a kontroly 
Primátor uvedl bod. Cahlíková doplnila, že zjištěné nedostatky byly v průběhu kontroly 
odstraněny. Schváleno bez úprav v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 35 
 
 
Bod programu: 33. 
Kontrola dotací poskytnutých v roce 2022 spolku Dámský házenkářský klub Zora 
Olomouc, z. s. 
Konzultantka: Cahlíková – odbor interního auditu a kontroly 
Primátor okomentoval předloženou kontrolu dotace s tím, že nebylo shledáno žádné 
pochybení. Schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 36 
 
 
Bod programu: 34. 
Kontrola dotací poskytnutých v roce 2022 spolku SKUP Olomouc, z. s. 
Konzultantka: Cahlíková – odbor interního auditu a kontroly 
Primátor okomentoval předloženou kontrolu dotace s tím, že nebylo shledáno žádné 
pochybení. Schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 37 
 
 
 
 
 
 



29 

 

Bod programu: 35. 
Kontrola dotací poskytnutých v roce 2022 spolku Volejbalový klub Univerzity 
Palackého v Olomouci 
Konzultantka: Cahlíková – odbor interního auditu a kontroly 
Primátor okomentoval předloženou kontrolu dotace s tím, že nebylo shledáno žádné 
pochybení. Schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 38 
 
 
Bod programu: 36. 
Petice za odvolání předsedy KMČ č. 27 a změny v KMČ 
Před projednáváním bodu byla na stůl rozdána rezignace člena KMČ Týneček Ing. Jana 
Jelénka. 
Tichák citoval petici občanů městské části Olomouc – Týneček za odvolání předsedy KMČ 
PaedDr. Jiřího Hepnárka. Primátor informoval, že v průběhu jednání rady obdržel písemnou 
rezignaci na funkci předsedy i člena KMČ pana Hepnárka a tudíž tímto považuje 
předloženou petici za bezpředmětnou. V tomto smyslu bude odpovězeno i petentům. 
Rada vzala na vědomí rezignaci člena KMČ pan Ing. Jana Jelénka, rezignaci předsedy KMČ 
PaedDr. Jiřího Hepnárka a z řad členů komise zvolila dočasně nového předsedu Bc. Pavla 
Kyncla. Uvedené skutečnosti byly promítnuty do usnesení a schváleny jednohlasně všemi 
přítomnými členy rady.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
doplněnou důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
rezignaci PaedDr. Jiřího Hepnárka na funkci předsedy i člena KMČ Týneček 

 

3. jmenuje 
předsedou KMČ č. 27 Týneček Bc. Pavla Kyncla 

 

4. bere na vědomí 
rezignaci člena KMČ Týneček Ing. Jana Jelénka dle přílohy č. 3 

 

5. schvaluje 
návrh odpovědi petentům dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

6. ukládá 
odeslat odpověď na petici petičnímu výboru 

T: 23. 5. 2023 
O: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
 
 



30 

 

Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 39 
 
 
Bod programu: 37. 
Kupní smlouva 
Tajemník blíže okomentoval materiál. Schváleno bez úprav v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. akceptuje 
návrh na uzavření kupní smlouvy dle přílohy 1 důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 40 
 
 
Bod programu: 38. 
Organizační záležitosti 
Tajemník uvedl bod a odůvodnil navrhované organizační změny na odboru agendy řidičů a 
motorových vozidel. Zároveň požádal o vyškrtnutí usnesení ohledně zařazení finančních 
prostředků do soupisu nekrytých požadavků. V rozpravě bylo diskutováno nastavení 
automatizovaného systému dopravních přestupků, dále značení parkovacích zón a 
financování. Na závěr požádal předkladatel o úpravu účinnosti organizační změny k 1. 9. 
2023. S uvedenými úpravami byl materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
organizační změny v Magistrátu města Olomouce dle předložené důvodové zprávy                           
s účinností od 1. 9. 2023 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 41 
 
 
Bod programu: 39. 
Různé – informace členů RMO 
Tichák 
- krátce okomentoval připravovanou analýzu variant optimalizace fungování a nákladovost 
Moravské filharmonie Olomouc a Moravského divadla Olomouc. Avizoval, že na RMO 23. 5. 
2023 bude předložen komplexní materiál. 
 
 
 
 
 



31 

 

Primátor  
- podal informace ohledně podnětu ke změně ochranného pásma II. stupně vodního zdroje 
OLMA; 
- avizoval, že bude svoláno jednání k  nabytí objektu Husova do vlastnictví SMOl za účasti 
náměstka Pejpka, Ticháka a náměstkyně Dobrozemské. 
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo primátorem ukončeno v 16:00 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 15. 5. 2023 
Zápis byl podepsán dne:  16. 5. 2023 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
primátor města Olomouce        1. náměstek primátora  
 
 


